
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  12 DEL  20 LUGLIO 2019 
 

 

 

PROROGA AVVISO MOBILITA' VOLONTARIA- PER TITOLI E COLLOQUIO - EX 

ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

VACANTE  DI ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA - CAT. C - A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO 
 

L’anno duemiladiciannove il giornoventi del mese di luglio alle ore 11,30 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile di Area  

 

Adotta la seguente determinazione: 
 

VISTI: 

- l’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che disciplina il passaggio diretto di 

personale tra amministrazioni diverse; 

- l’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n°165/2001, a norma del quale le amministrazioni, 

prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti 

vacanti in organico, debbono attivare le procedure di mobilità volontaria di cui al comma 1 del 

medesimo articolo; 

- l’art. 4 della legge 11 agosto 2014, n. 114, che disciplina la mobilità obbligatoria e volontaria; 

- le disposizioni di legge e contrattuali applicabili; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 10.05.2019, con la quale è stato 

aggiornato il Piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021 ed il relativo 

piano assunzionale, prevedendo di ricoprire nell’anno 2019, il posto vacante, di Istruttore Tecnico 

(Geometra) - Categoria giuridica C;  

 

CONSIDERATO che, in attuazione della deliberazione n. 34 del 10.05.2019, sopra richiamata,  con 

propria determinazione n. 9 del 17.giugno 2019, e in conformità alla predetta vigente normativa  si 

è inteso procedere all’assunzione, tramite procedura di mobilità volontaria e solo in caso di esito 

negativo della mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34-bis del Decreto legislativo 165/2001, in 

corso, e approvato il relativo avviso di mobilità esterna 

 

CONSIDERATO: 

- che il suddetto avviso pubblico fissava alle ore 12,00 del 20.07.2019, il termine perentorio entro il 

quale far pervenire domanda di partecipazione alla selezione; 

- che al predetto avviso è stata data pubblicità, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on - line 

del Comune di Cassano Spinola, sul proprio sito “internet” istituzionale dell’Ente 



(http://www.comune.cassanospinola.it/avvisi), nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente, sotto sezione Bandi di Gara e Contratti e trasmesso ai Comuni della Provincia di 

Alessandria e alle Organizzazioni Sindacali territoriali firmatarie del CCNL degli enti locali, per la 

relativa pubblicazione;  

 

ATTESO che ad oggi (giorno di scadenza del termine stabilito), non è pervenuta al protocollo 

dell’ente alcuna domanda; 

 

RITENUTO, opportuno, prorogare il termine dell’avviso di mobilità esterna volontaria, approvato 

con propria  determinazione n. 9 del 17.giugno 2019;  

 

DETERMINA 

 

1. DI PROROGARE,  per quanto  in premessa,  l'avviso di esperimento della procedura di mobilità 

volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, esterna 

mediante selezione pubblica per titoli e colloquio per la copertura, di n. 1 - Istruttore Tecnico – Geometra - 

Categoria C, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Tecnica 

 

2. DI FISSARE  quale nuovo termine ultimo di presentazione della domanda di partecipazione le 

ore 12,00 Di martedì 27agosto 2019: 

 

3.  DI DARE PUBBLICITA’ alla presente determinazione mediante pubblicazione di apposito avviso 

sul sito internet istituzionale, all'albo pretorio on-line del Comune, e trasmissione dello stesso, per 

la relativa pubblicazione, ai Comuni della Provincia di Alessandria  e alle Organizzazioni Sindacali 

territoriali firmatarie del CCNL degli enti locali. 

 

Il Segretario Comunale 

(Dr.ssa Domenica La Pepa) 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa sulle relative codifiche di 

bilancio del Bilancio in corso. 

 

IL RESPONSABILE 

Campi rag. Andrea 

 

 

 

______________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel 

sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 23 luglio 2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

 


